



Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

06 de julio de 2026

Página 1 de 2

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL

No. Solicitud: No.: **ASC-DAF-CD-2026-0036**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA
 HACER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE AMSC.**

Rubro: (44120000-suministros de oficina, 44110000-Accesorios de oficina y escritorio, 44100000-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina, 11 10000-Tierra y Piedra, 43210000-Equipo informático y accesorios, 14110000-Productos de papel, 60120000-Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades, 27110000-Herramientas de mano, 31200000- Adhesivos y selladores).

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121701	239901	Bolígrafos azules de 12 unidades	caja	100	RD\$188.80	RD\$18,880.00
2	44101801	239901	Resma de papel bond 8 1/2X11	resma	398	RD\$396.00	RD\$156,608
3	44121716	239901	Corrector tipo lápiz	caja	2	RD\$1,098.00	RD\$2,196.00
4	44121716	239901	Corrector tipo brocha	caja	2	RD\$600.00	RD\$1,200
5	44121618	239901	tijeras	unidad	25	RD\$108.00	RD\$2,700
6	60121152	239901	Grapadoras medianas	unidad	20	RD\$511.00	RD\$10,220
7	44122011	239901	Forder manila 8 1/2X11	caja	40	RD\$400.00	RD\$16,000.00
8	14111507	239901	Sobres manila amarillo 8 1/2X11 de 500 sobres	caja	1	RD\$2,980.00	RD\$2,980.00
9	44111611	239901	Clicp niquelados 50 mm grande de colores	caja	100	RD\$102.00	RD\$10,200.00
10	44111611	239901	Clicp macho y hembra	caja	50	RD\$236.00	RD\$11,800.00
11	31201512	239901	Cinta pegante grande	unidad	50	RD\$86.00	RD\$4,300.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	31201512	239901	Cinta pegante pequeña	unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$2,500.00
13	31201603	239901	Gomas elásticas	cajas	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
14	60121152	239901	grapás	cajas	30	RD\$130.00	RD\$3,900.00
15	44112005	239901	Libretas rayadas 8 1/2X11	unidad	50	RD\$89.00	RD\$4,450.00
16	44112005	239901	Libretas rayadas 8.5	unidad	25	RD\$58.00	RD\$1,450.00
17	14111530	239901	postín	unidad	110	RD\$59.00	RD\$6,490.00
18	44122017	239901	Penda flex 8 1/2x13, calpetas colgantes	cajas	5	RD\$1,252	RD\$6,260.00
19	14111507	239901	Sobres manila amarillo 8 1/2X14	caja	1	RD\$1,105	RD\$1,105.00
20	44101801	239901	Cintas para maquinas sumadoras.	caja	20	RD\$93	RD\$1,860.00
Total:							RD\$268,099.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón, San Cristóbal, República Dominicana. 2024-2028		julio de 2026

Licda, Francisca Arias Valdez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones